Αἰ γάρ κ' ἄλλοθεν ἔλθῃ, ὁ δὲ φη κήροθεν ἐμμεναι.

Apud Herodianum in libello περὶ μονῆς. λέξ. p. 27. qui hunc versum servavit, scribitur: Αἰ γάρ κ' ἄλλοθεν

ἔλθη δὲ φοικῆνοθεν ἔμμεναι. Ταργήλιος autem scripsi littera majore, ut nomen viri esset: Jonum autem more littera aspera in leniorem mutata pro Θαργήλιος dixit poeta Ταργήλιος. Simile est mulieris nomen Θαργηλία, quod meretrici Jonicae fuisse cognoscimus ex Plutarcho in vit. Pericl. c. 24: Φασὶ δ' αὐτὴν (Aspasiā) Θαργηλίαν τινὰ τῶν παλαιῶν Ἰάδων ζηλώσασαν, ἐπιθέσθαι τοῖς δυνατωτάτοις ἀνδράσι· καὶ γὰρ ἡ Θαργηλία, τό τ' εἶδος εὐπρεπῆς γενομένη καὶ χάριν ἔχουσα μετὰ δεινότητος πλεῖστοις μὲν Ἑλλήνων συνόκησεν ἀνδράσι, πάντας δὲ προσεποίησε βασιλεῖ τοὺς πλησιάσαντας αὐτῇ καὶ ταῖς πόλεσι μηδισμοῦ δι' ἐκείνων ὑπέσπειρεν ἀρχάς, δυνατωτάτων ὄντων καὶ μεγίστων. Pro ἔμμελέως autem fortasse scribendum est ἔμμενέως; quod interpretatur Hesychius: Ἐμμενέως· προθυμουμένως, ἐρῶμένως. Sed quod ibidem legitur: Ἐμμελῶς· προθύμως, ἐρῶμένως· συνετῶς. id sic corrigendum videtur: Ἐμμενῶς· προθύμως, ἐρῶμένως, συνετῶς.

Fr. XXXIX.

Ὁ Μεγίστης δ' ὁ φιλόφρων δέκα δὴ
 μῆνες, ἐπεὶ τε
 Στεφανοῦται τε λύγω καὶ τρύγα πίνει
 μελιηδέα.

Servavit hos versus Athenaeus L. XV. p. 671.

E: Καὶ διὰ τί παρὰ τῷ αὐτῷ ποιητῇ (Ἀνακρέοντι) λύγω τινὲς στεφανοῦνται; φησὶ γὰρ ἐν τῷ δευτέρῳ τῶν μελῶν·

Μεγίστης δ' ὁ φιλόφρων δέκα δὴ μῆνες, ἐπειδὴ
 Στεφανοῦται τε λύγω καὶ τρύγα πίνει μελιηδέα.

Ὁ γὰρ τῆς λύγου στέφανος ἄτοπος· πρὸς δεσμοὺς γὰρ καὶ

πλέγματα ἢ λόγος ἐπιτήδειος· εἰπέ οὖν ἡμῖν τι περὶ τούτων
ζητήσεως ἀξίων ὄντων καὶ μὴ ὀνόματα θήρα, φιλότης.

Scripti autem *Μεγίστης* ex codice B. pro vulgato
Μεγίσθης: haec enim scribendi ratio praeferenda vide-
tur apud poetam Ionicum; atque apud alios scriptores
ubique *Μεγίστης* per τ non per θ scribitur. Sed de
hoc pulcro puero dicetur infra ad Fr. LXXVIII. Ad-
didi autem articulum cum Gaisfordio ad Hephaestionem
p. 327. Deinde pro vulgata lectione ἐπειδὴ edidi ἐπεί
τε ex codicibus A. et P: in cod. B. scribitur: ἐπεὶ τ'
ἐστεφανοῦνται. Illud ἐπεὶ τε frequentissimum est Ionibus,
ut apud Herodotum L. V. c. 18: Ἐπεὶ τε δὲ ὑμεῖς ἐόντες
δεσπόται προσχρηῖζετε τούτων, παρέσται ὑμῖν καὶ ταῦτα·
et paulo inferius: Αἱ δὲ ἐπεὶ τε καλεόμεναι ἦλθον, ἐπεξῆς
ἀντίαι ἴζοντο τοῖσι Περσῆσι. L. IX. c. 84: Ἐπεὶ τε δὲ
Μαρδονίου δευτέρῃ ἡμέρῃ ὁ νεκρὸς ἠφάνιστο, ὑπ' ὅτεν μὲν
ἀνθρώπων, τὸ ἀτρεκέες οὐκ ἔχω εἰπεῖν. aliisque in locis.

Versu secundo in Codice P. scribitur στεφανοῦν-
ται: sed recte in eodem legitur: τε λόγῳ: vulgo
enim edebatur τῇ λόγῳ, nisi quod in cod. B. articulus
omissus est.